



ΠΡΟΤΥΠΑ ΝΕΑ

Ηλεκτρονικό Ενημερωτικό Δελτίο
Τα σημαντικότερα Νέα | Ιούνιος 2026

Πρότυπα
Εκπαιδευτήρια
Θεσσαλονίκης
Δημοτικό - Νηπιαγωγείο
Παιδικός Σταθμός



Βραβείο
Αειφόρου Σχολείου



Φρέσκα Νέα!!!

Μπείτε στο **facebook**, κάνετε  στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο  **YouTube** και τις δραστηριότητές μας στο **protypa.gr**.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο **instagram** και στο **linkedin**.

Μοιραστείτε μαζί μας τις σκέψεις σας !!!



Οι ευχές μας για το καλοκαίρι

Όλοι εμείς στα **Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης** σας ευχόμαστε όμορφες, ξέγνοιαστες και χαρούμενες **διακοπές!**

→ → → **για περισσότερα...**

Διακριθήκαμε στο Bravissimo Schools

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Με ιδιαίτερη χαρά ανακοινώνουμε την ένταξη του Σχολείου μας στο Δίκτυο "In Action SDG Schools Club" στο πλαίσιο του 9ου Πανελλήνιου Σχολικού Διαγωνισμού Bravissimo Schools. Μέσα από τη συμμετοχή μας, ο **Παιδικός Σταθμός** μας «**Πρότυπα 2-4**» διακρίθηκε με τη δράση «Από τον σπόρο στο πιάτο μας». Οι **τάξεις Β' και Δ'** απέσπασαν έπαινο για την ενεργή και δημιουργική παρουσία τους με δράσεις που προάγουν τη γνώση, την περιβαλλοντική συνείδηση και την κοινωνική ευαισθησία.

Μπορείτε να δείτε αναλυτικά τα project των μαθητών μας στο παρακάτω βίντεο: [ΕΔΩ](#). Η ένταξη στο Δίκτυο Σχολείων Πρεσβευτών για τους Παγκόσμιους Στόχους Βιώσιμης Ανάπτυξης αποτελεί αναγνώριση των δράσεων και πρωτοβουλιών που υλοποιήθηκαν από τη σχολική μας κοινότητα.

Συγχαρητήρια σε όλους!

Δείτε τους νικητές: [ΕΔΩ](#)



→ → → **για περισσότερα...**



2η θέση στον διαγωνισμό ανακύκλωσης μπαταριών «ΑΦΗΣ»

Τη **2η θέση** κατέκτησε το Σχολείο μας στον διαγωνισμό ανακύκλωσης μπαταριών «ΑΦΗΣ» για τη χρονιά 2025-2026. Είμαστε περήφανοι που ανάμεσα σε πλήθος συμμετοχών οι μαθητές μας διακρίθηκαν για 2η φορά για την ακούραστη και καθημερινή προσπάθειά τους να συγκεντρώσουν όσες περισσότερες μπαταρίες μπορούν. Η διάκριση αυτή αποτελεί το αποτέλεσμα της συλλογικής προσπάθειας μαθητών, εκπαιδευτικών και γονέων, που με υπευθυνότητα και περιβαλλοντική συνείδηση συνέβαλαν ενεργά στην ανακύκλωση μπαταριών και στην προστασία του περιβάλλοντος. Στόχος μας είναι να καλλιεργήσουμε στα παιδιά μας την οικολογική συνείδηση και τον σεβασμό στον πλανήτη μας.

→ → → για περισσότερα...



Η «Πόλη των Χρωμάτων» – Καλοκαιρινή γιορτή, Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»



Τα χρώματα. Κίτρινο, πορτοκαλί, μωβ, κόκκινο, πράσινο, το καθένα με τις δικές του αποχρώσεις, γεμάτες συναισθήματα. Οι μαθητές του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4», στην καλοκαιρινή γιορτή του σχολείου μας, ανέλαβαν να φωτίσουν έναν τόπο που είχε χάσει τη λάμψη του. Ανοίγοντας τις «μαγικές» πόρτες της «Πόλης των Χρωμάτων», τα παιδιά μας εκφράστηκαν ελεύθερα, συμμετέχοντας σε κινητικές δραστηριότητες, θεατρικό παιχνίδι και χορό. Μέσα από το «ταξίδι» τους ανακάλυψαν πόσο σημαντικό είναι να μοιραζόμαστε ό,τι πραγματικά νιώθουμε, γιατί το κάθε συναίσθημα, θετικό ή αρνητικό, έχει αξία, αφού αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι του εαυτού μας.

Εσείς τι λέτε; Κατόρθωσαν τα μικρά μας, αξιοποιώντας την ενέργεια και το χαμόγελό τους, να κάνουν ξανά τον κόσμο να ακτινοβολεί;

→ → → για περισσότερα...

Ένα ουράνιο τόξο – Καλοκαιρινή γιορτή, Νηπιαγωγείο



Γέλια, ελπίδα, αγάπη, όνειρα, χαρά, ζωή «σκόρπισαν» απλόχερα τα **προνηπιόκια** μας στην καλοκαιρινή γιορτή που παρουσίασαν στο Σχολείο μας με τίτλο «Η πόλη των χρωμάτων» την **Παρασκευή 5 Ιουνίου**. Τι θα κάνατε αν ξυπνούσατε μια μέρα και έξω ο κόσμος που τόσο καλά ξέρετε είχε βυθιστεί στο γκρίζο; Οι μαθητές μας όταν διαπίστωσαν πως οι πόρτες με τα «μαγικά» συναισθήματα έμειναν κλειστές σκέφτηκαν να βάλουν το δικό τους χρώμα για να επιστρέψει το ουράνιο τόξο στις ζωές μας. Τα παιδιά μας «ζωντάνεψαν» τα χρώματα και σιγά σιγά άρχισαν να εμφανίζονται τα πιο όμορφα συναισθήματα: γαλήνη, ηρεμία, ευγνωμοσύνη, ενθουσιασμός.

→ → → για περισσότερα...



Αποχαιρετούμε τους τελειόφοιτούς μας – Στ΄ τάξη



«Κάθε παιδί ένα φως», ένα φως που αντανακλά τόσο δυνατά και είναι ικανό να διαπεράσει τα πάντα και να φωτίσει απλόχερα ολόκληρο τον κόσμο. Με το δικό τους μοναδικό φως οι μαθητές μας της **Στ΄ τάξης** έδωσαν λάμψη σε μια βραδιά που ήταν αφιερωμένη μόνο σε εκείνους. Η τελετή αποφοίτησης ήταν γεμάτη συγκίνηση και νοσταλγία για τα χρόνια που τα παιδιά μας πέρασαν στο Δημοτικό. Στο κατάμεστο γήπεδο μπάσκετ του Σχολείου μας οι μαθητές μας μαζί με τους φίλους, τους συμμαθητές, τους δασκάλους και τους γονείς τους, αναπόλησαν κάθε στιγμή που έζησαν μέχρι τώρα στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης. Ήρθε η ώρα που φαινόταν τόσο μακρινή όταν έκαναν τα μικρά τους βήματα στην Α΄ τάξη. Έφτασε η στιγμή που οι τελειόφοιτοί μας αφήνουν πίσω τους τα ανέμελα παιδικά χρόνια και προχωρούν σε ένα καινούριο, συναρπαστικό ταξίδι γνώσης. Ευχόμαστε, μέσα από την καρδιά μας, οι στιγμές που ζήσαμε μαζί να τους συντροφεύουν για πολλά χρόνια.

→ → → [για περισσότερα...](#)

Οι μαθητές μας έγραψαν το βιβλίο «Η πατρίδα μου... όπως την ονειρεύομαι» – Στ΄ τάξη

Μια Ελλάδα όπως την είδαν οι καθαρές ψυχές των παιδιών της **Στ΄ τάξης** «κρύβει» κάθε σελίδα του βιβλίου «Η πατρίδα μου... όπως την ονειρεύομαι», το οποίο έγραψαν κατά τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς και παρουσίασαν στο πλαίσιο του 45ου Φεστιβάλ Βιβλίου, την **Τετάρτη 24 Ιουνίου**. Τα παιδιά μας κατά τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς έγραψαν για την πατρίδα που θέλουν, που αξίζουν, που ονειρεύονται και στο χαρτί άφησαν τις σκέψεις τους ελεύθερες να εκφραστούν με τις λέξεις. Έτσι γεννήθηκε ένα βιβλίο που κάθε σελίδα του κρύβει έναν μικρό κόσμο.

→ → → [για περισσότερα...](#)



Ξεχωρίσαμε στον 5ο Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό «Η θάλασσα που θέλω να έχω» – Β΄ τάξη



Οι μαθητές μας της **Β΄ τάξης** διακρίθηκαν στον **5ο Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό «Η θάλασσα που θέλω να έχω»** τον οποίο διοργανώνει το Κοινωνικό Ίδρυμα Αθανάσιος Κ. Λασκαρίδης. Ανάμεσα σε 753 συμμετοχές και 85 σχολεία από ολόκληρη την Ελλάδα τα παιδιά μας ξεχώρισαν παρουσιάζοντας ένα πρωτότυπο κολάζ από ανακυκλώσιμα υλικά. Μέσα από το εικαστικό τους έργο ανέδειξαν με τα δικά τους μάτια ότι οραματίζονται τη θάλασσα γεμάτη χελώνες «Καρέτα-Καρέτα» και έδωσαν την υπόσχεση να προσπαθούν καθημερινά να τη φροντίζουν για να γίνει όπως την ονειρεύονται. Η εργασία των παιδιών μας [ΕΔΩ](#)

→ → → [για περισσότερα...](#)



Συμμετείχαμε σε Διαγωνισμό Έμμετρης Ποίησης! – Δ΄τάξη



Μια σημαντική διάκριση πέτυχαν οι μαθητές μας της Δ΄τάξης λαμβάνοντας μέρος στον **Διαγωνισμό Έμμετρης Ποίησης** που διοργάνωσε η μη κερδοσκοπική οργάνωση AeiForum (Αειφόρουμ) για τη σχολική χρονιά 2025-2026. Με έμπνευση από το θέμα «Όλοι μαζί για τη Γη: Σταθερό κλίμα, αισιόδοξο μέλλον», τα παιδιά εξέφρασαν μέσα από τον λόγο και τον ρυθμό τις σκέψεις, τις ευαισθησίες και τις ανησυχίες τους για το περιβάλλον και το μέλλον του πλανήτη μας. Η διάκρισή τους αποτελεί αναγνώριση της δημιουργικότητας, της προσπάθειας και της καλλιέργειας της λογοτεχνικής έκφρασης, αλλά και της ουσιαστικής ενασχόλησής τους με σύγχρονα ζητήματα.

→ → → για περισσότερα...

ESC: Η περιπέτεια του “Myths and Legends” ξεκίνησε!



Η βροχή δεν μας πτόησε! Το φετινό **English Summer Camp “Myths and Legends”** ξεκίνησε δυναμικά στο Σχολείο μας. Σε όλη τη διάρκεια της πρώτης εβδομάδας οι μικροί μας κατασκηνωτές γνώρισαν στοιχεία για τους θρύλους της μουσικής και του κινηματογράφου, παίρνοντας μέρος σε **διαδραστικές βιωματικές δραστηριότητες**. Εσείς ξέρετε τον τρόπο με τον οποίο προσεγγίζουμε έναν καλλιτέχνη που θέλουμε να του πάρουμε συνέντευξη; Τα παιδιά ανακάλυψαν τις απαντήσεις σε κάθε ερώτημα που τους «γεννήθηκε», παρακολουθώντας το masterclass: Journalism. Στη συνέχεια, έμαθαν να ισορροπούν πάνω σε rollers, χόρεψαν, συμμετείχαν σε μάθημα μουσικής τεχνολογίας και έκαναν τις πρώτες τους βουτιές στην πισίνα.

→ → → για περισσότερα...

Ζούμε την κάθε στιγμή απολαμβάνοντας το καλοκαίρι

Στο **English Summer Camp**, κάθε μέρα είναι μια νέα περιπέτεια γεμάτη δημιουργία και χαρά! Τα παιδιά έφτιαξαν rice paper lanterns με ήρωες από το Finding Nemo, έδωσαν χρώμα στα καπέλα τους, έπαιξαν μουσικές καρέκλες, χόρεψαν και απόλαυσαν την πιο νόστιμη πίτσα που δημιούργησαν με τα χεράκια τους. Με φαντασία και πρωτότυπα υλικά κατασκεύασαν μοναδικούς αστροναύτες και έζησαν όμορφες καλοκαιρινές στιγμές γεμάτες παιχνίδι, μάθηση και χαμόγελα!

→ → → για περισσότερα...



Παιχνίδι και Δημιουργία!

Από secret agent missions και κυνήγι χαμένου θησαυρού μέχρι robotics, capoeira, rolling lessons, Olympic quizzes και επίσκεψη στο στάδιο του Aris Thessaloniki F.C. Σε όλα αυτά συμμετείχαν τα παιδιά μας του **ESC**, που έπαιξαν επίσης ένα ευρηματικό επιτραπέζιο παιχνίδι ποδοσφαίρου και προσπάθησαν να παραμείνουν στα σωστά χρώματα στο “twister”. Οι μαθητές μας έζησαν μοναδικές εμπειρίες, εξάσκησαν τα αγγλικά τους και ανέπτυξαν τη φαντασία, τη συνεργασία και την αυτοπεποίθησή τους. Η ημέρα επιφύλασσε μια έκπληξη: τη γνωριμία με έναν «καινούριο φίλο».

→ → → για περισσότερα...



Με βωματικές δραστηριότητες μαθαίνουμε για τον αθλητισμό

Μια ακόμη ημέρα, γεμάτη δράση, γνώση και δημιουργικότητα είχαν τα παιδιά μας! Οι μικροί μας κατασκευαστές γνώρισαν σπουδαίους Ολυμπιονίκες, εξερεύνησαν τον βυθό και τα μυστικά του ωκεανού και ταξίδεψαν στη φαντασία μέσα από αυτοσχεδιασμούς βωβού κινηματογράφου και την κατασκευή του δικού τους διαστημόπλοιου! Η ημέρα συνεχίστηκε με παιχνίδια ταχύτητας και εμπόδια στην καταπράσινη αυλή μας, ενώ η επίσκεψη στο γήπεδο «Κλεάνθης Βικελίδης» χάρισε στα παιδιά μας μια μοναδική αθλητική εμπειρία. Η μέρα ολοκληρώθηκε δημιουργικά με χειροποίητα candle lights, ocean crafts και την κατασκευή ενός γηπέδου ποδοσφαίρου με ντόμινο!

→ → → για περισσότερα...



Το πρώτο μάθημα capoeira

Τα παιδιά μας κινήθηκαν στους ρυθμούς της **capoeira**, χόρεψαν με γνωστές επιτυχίες του Michael Jackson, έκαναν τις πρώτες σκακιστικές τους κινήσεις και έπαιξαν με τα χρώματα. Έμαθαν τα ονόματα των ζώων στα αγγλικά συμμετέχοντας σε διαδραστικά παιχνίδια με κάρτες, ζωγράρισαν στην καταπράσινη αυλή μας, έφτιαξαν μπλουζάκια με τους ήρωες της ομάδας τους και δημιούργησαν σχέδια "Nemo", "Dory", "Shark" με τη μέθοδο stencil. Η πιο διασκεδαστική στιγμή ήταν όταν απόλαυσαν το δροσερό μπουγέλο με γέλια και χαρά.

→ → → για περισσότερα...



Ο αθλητισμός και οι μικροί campers

Η δεύτερη εβδομάδα ξεκίνησε δυναμικά με θέμα τον αθλητισμό και οι μικροί μας campers του **ESC** έζησαν μοναδικές εμπειρίες μέσα από παιχνίδι, μάθηση και δημιουργία. Γνώρισαν από κοντά τα μέρη ενός αγωνιστικού **ιστιοπλοϊκού σκάφους** και παρακολούθησαν μια εντυπωσιακή παρουσίαση για τον εξοπλισμό και την προετοιμασία του πριν βγει στη θάλασσα. Συμμετείχαν σε ένα συναρπαστικό παιχνίδι treasure hunt, όπου έψαξαν στοιχεία, συνεργάστηκαν και ανακάλυψαν τον θησαυρό! Παρουσίασαν τις δεξιότητές τους στο rollerblading, ενώ με κέφι και αυτοπεποίθηση χόρεψαν δείχνοντας τις φιγούρες που έμαθαν.

→ → → για περισσότερα...

Από τον Harry Potter στους... Beatles

Οι μικροί μας εξερευνητές ταξίδεψαν στον μαγικό κόσμο του **Harry Potter and the Half-Blood Prince**, παρουσιάζοντας το αγαπημένο βιβλίο και γνωρίζοντας από κοντά τη διάσημη κουκουβάγια του δημοφιούς ήρωα, τη Hedwig. Στη συνέχεια, φόρεσαν τις ποδιές τους και έφτιαξαν λαχταριστή πίτσα, ενώ γεύτηκαν και το δροσερό υγιεινό παγωτό με φρέσκα φρούτα που ετοίμασαν. Η ημέρα συνεχίστηκε με δυναμικά παιχνίδια Capoeira και η δημιουργία απογειώθηκε με ένα ομαδικό poster για τη μουσική, αλλά και με τη συγγραφή της δικής μας εφημερίδας, εμπνευσμένης από όλα όσα έμαθαν τα παιδιά για τους Beatles.

→ → → για περισσότερα...





Εξάσκηση της αγγλικής γλώσσας



Η ημέρα μας άρχισε με κίνηση και κέφι. Οι κατασκηνωτές μας αφού απόλαυσαν το δροσερό πρωινό κάνοντας rollers, διασκέδασαν οικοδομώντας τεράστιες κατασκευές με Lego στο μάθημα ρομποτικής. Στη συνέχεια, γνώρισαν καλύτερα τη Moana από την ομώνυμη ταινία της Disney απαντώντας σε ερωτήσεις quiz, «ταξίδεψαν» με τους ήρωες του Toy Story στο διάστημα μέσα από διαδραστικά παιχνίδια και έμαθαν τα θαλάσσια ζώα εξασκώντας την αγγλική γλώσσα. Ήρθε η ώρα της μαγειρικής και τα παιδιά μας έφτιαξαν πεντανόστιμα μπισκότα και γεύτηκαν καλοκαιρινές γρανίτες. Δημιούργησαν τα «μαγικά» ραβδιά του Harry Potter και έπαιξαν παιχνίδια με στεφάνια στην αυλή μας.

→ → → για περισσότερα...

Τα «μυστικά» της κωπηλασίας

Οι μικροί μας κατασκηνωτές του **ESC** βρέθηκαν στον **Ναυτικό Όμιλο Θεσσαλονίκης**, έτοιμοι να αρμενίσουν στο απέραντο γαλάζιο. Κατά τη διάρκεια της επίσκεψής τους τα παιδιά γνώρισαν βασικές πληροφορίες για τα αθλήματα της θάλασσας και είχαν την ευκαιρία να δοκιμάσουν τις δυνατότητες τους σε αυτά. Οι μικροί αθλητές πήραν μέρος σε μαθήματα προσομοίωσης κωπηλασίας, έκαναν ξενάγηση στο λεμβοστάσιο στο οποίο αποθηκεύουν τις βάρκες και κλήθηκαν να τραβήξουν κουπί σε ρεαλιστικές συνθήκες με την καθοδήγηση των έμπειρων καθηγητών. Όταν επέστρεψαν στο Σχολείο μας η ημέρα συνεχίστηκε με ποικίλες δραστηριότητες.



→ → → για περισσότερα...

Ένα αξέχαστο sleepover



Καθώς ο ήλιος σιγά σιγά έδινε τη θέση του στο φεγγάρι, οι μικροί μας κατασκηνωτές απόλαυσαν το **sleepover** στην έναστρο αυλή μας! Οι σκηνές στήθηκαν, το barbecue ξεκίνησε και όλοι μαζί χορέψαμε στους ρυθμούς της μουσικής στη συναυλία που πραγματοποιήθηκε στο σχολείο μας. Από το πρωί, τα παιδιά μας δημιούργησαν λαχταριστά τρουφάκια, παρακολούθησαν αγαπημένες παιδικές ταινίες, έφτιαξαν μοναδικές turtle creations και φαναράκια εμπνευσμένα από τους ήρωες της Disney, κατασκεύασαν τρισδιάστατα αλογάκια στο μάθημα των εικαστικών, έπαιξαν παιχνίδια μνήμης, συμμετείχαν σε outdoor games και στο μάθημα ρομποτικής έκαναν τη δική τους πίστα bowling. Μια ημέρα γεμάτη αξέχαστες εμπειρίες για όλους!

→ → → για περισσότερα...

Η 2η σεζόν του Soccer Lab and Adventure Summer Camp άρχισε!

Η συναρπαστική 2η χρόνια του **Soccer Lab and Adventure Summer Camp by Prototypa** ξεκίνησε την **Τετάρτη 17 Ιουνίου** με πολύ ποδόσφαιρο, δράση και χαμόγελα! Οι μικροί μας ποδοσφαιριστές συμμετείχαν καθημερινά σε ένα εξατομικευμένο πρόγραμμα προπόνησης ανάλογα με την ηλικία τους και έμαθαν παίζοντας το αγαπημένο τους άθλημα. Στη συνέχεια της ημέρας είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν πολλές και μοναδικές δραστηριότητες!



→ → → για περισσότερα...



Επίσκεψη στο Αστυνομικό Μέγαρο Θεσσαλονίκης



Τα παιδιά μας είχαν τη χαρά να επισκεφθούν το **Αστυνομικό Μέγαρο Θεσσαλονίκης**. Εκεί είδαν από κοντά το κέντρο διοίκησης, τον χώρο δηλαδή όπου λαμβάνονται οι κλήσεις των πολιτών και να μάθουν στη συνέχεια πώς λειτουργεί η Ελληνική Αστυνομία στην πράξη. Έπειτα, ξεναγήθηκαν στο μουσείο και ενημερώθηκαν από τους υπεύθυνους για τον τρόπο διαχείρισης και προσέγγισης ενός επείγοντος περιστατικού στο οποίο πρέπει να παρέμβουν. Ήταν μια μοναδική εμπειρία που σίγουρα θα μείνει αξέχαστη!

→ → → για περισσότερα...

Μαθαίνοντας τα «μυστικά» του ποδοσφαίρου

Η 2η εβδομάδα ήταν γεμάτη δράση, νέες εμπειρίες και μοναδικές στιγμές. Οι μικροί μας ποδοσφαιριστές μετά τις προπονήσεις τους είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν το άθλημα του SUP στις εγκαταστάσεις του Mind Loop στην Επανομή, να έρθουν κοντά σε προπονητές και αθλητές της εθνικής ομάδας ενόργανης γυμναστικής στο PDG Gymnastics στο Ωραιόκαστρο και να απολαύσουν στιγμές παιχνιδιού και διασκέδασης στο Love Waterpark στην Πυλαία. Αυτή η συναρπαστική εβδομάδα έκλεισε με ατελείωτες βουτιές και παιχνίδια στη **Waterland**. Δημιουργήσαμε καλοκαιρινές αναμνήσεις που θα μείνουν σε όλους αξέχαστες!

→ → → για περισσότερα...



Τελετή λήξης Ακαδημίας Ποδοσφαίρου – Ακαδημία Ποδοσφαίρου



Την **Πέμπτη 11 Ιουνίου** πραγματοποιήθηκε στις εγκαταστάσεις μας η τελετή λήξης της **Ακαδημίας Ποδοσφαίρου** του Σχολείου μας, σηματοδοτώντας την ολοκλήρωση μιας ακόμη δημιουργικής και γεμάτης εμπειρίες αγωνιστικής χρονιάς. Η βραδιά είχε κεντρικό ομιλητή τον κ. Αχιλλέα Υφαντίδη, ο οποίος μίλησε για τον αγωνιστικό απολογισμό της φετινής σεζόν. Στη συνέχεια πραγματοποιήθηκαν οι απονομές στους ποδοσφαιριστές της Ακαδημίας, επιβραβεύοντας τη συνέπεια, την αφοσίωση και το αθλητικό τους ήθος. Μεταξύ άλλων την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους η κ. Θωμαή Βαρδαλή, ο κ. Γιάννης Αμανατίδης και ο κ. Κώστας Γεωργιάδης. Τα χαμόγελα των παιδιών ολοκλήρωσαν με τον καλύτερο τρόπο μια ακόμα ξεχωριστή ποδοσφαιρική χρονιά!

→ → → για περισσότερα...

Μεγάλη επιτυχία στις εξετάσεις απόκτησης ζωνών Tae-Kwon-Do Ακαδημία Tae-Kwon-Do



Με αυτοπεποίθηση και πειθαρχία οι μαθητές του τμήματος **Tae-Kwon-Do** του **Νηπιαγωγείου** και του **Δημοτικού** μας συμμετείχαν στις εξετάσεις ζωνών που πραγματοποιήθηκαν στο Σχολείο μας το **Σάββατο 6** και την **Κυριακή 7** Ιουνίου. Οι αθλητές μας παρουσίασαν όσα κατέκτησαν μέσα από τη συστηματική τους προπόνηση και ολοκλήρωσαν με επιτυχία όλες τις δοκιμασίες, κατακτώντας την επόμενη ζώνη. Πέρα από τις τεχνικές δεξιότητες τα παιδιά μας απέδειξαν ότι η συνέπεια, η προσπάθεια και η επιμονή οδηγούν πάντα στην πρόοδο.

→ → → για περισσότερα...



Εξετάσεις Αγγλικών Cambridge στο Σχολείο μας



Με επιτυχία πραγματοποιήθηκαν στο Σχολείο μας οι εξετάσεις αγγλικών KET- PET το **Σάββατο 6 Ιουνίου**. Τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης για ακόμα μία χρονιά ήταν επίσημο εξεταστικό κέντρο του University of Cambridge και οι μαθητές μας των **Ε΄ και Στ΄ τάξεων** με υπευθυνότητα πήραν μέρος σε αυτή την εκπαιδευτική εμπειρία. Κατά τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς τα παιδιά μελέτησαν συστηματικά και συγκεντρώθηκαν στον στόχο τους έχοντας ως συνοδοιπόρους έμπειρους καθηγητές, οι οποίοι στάθηκαν δίπλα τους σε όλη την προετοιμασία. Με επιμονή και συνέπεια απέκτησαν πολύτιμες γνώσεις και ήρθε η ώρα να δοκιμάσουν τις δεξιότητές τους στην αγγλική γλώσσα σε ένα αναγνωρισμένο και αξιόπιστο σύστημα αξιολόγησης.

→ → → [για περισσότερα...](#)

Ετοιμάζουμε τη «μαγική βαλίτσα των διακοπών» Δημιουργική Απασχόληση, Νηπιαγωγείο

Οι μαθητές του **Νηπιαγωγείου** μας έκαναν το καλοκαιρινό τους «ταξίδι» γεμάτοι ενθουσιασμό και παιχνίδι στο πλαίσιο της **Δημιουργικής Απασχόλησης** του Σχολείου μας! Με ανυπομονησία και χαρά συζήτησαν για τις καλοκαιρινές διακοπές, μοιράστηκαν όμορφες εμπειρίες και ενημερώθηκαν για τους βασικούς κανόνες ασφάλειας στην παραλία. Αφού έμαθαν πώς μπορούμε να προστατεύουμε τον εαυτό μας στη θάλασσα, ετοίμασαν τη «μαγική βαλίτσα των διακοπών», η οποία έκρυβε όλα όσα χρειαζόμαστε για μια ξέγνοιαστη μέρα: καπέλο, μάσκα και κουβαδάκι.



→ → → [για περισσότερα...](#)

Όλοι μαζί μια καλοκαιρινή παρέα Δημιουργική Απασχόληση, Δημοτικό



Κατά τη διάρκεια της Δημιουργικής Απασχόλησης του Σχολείου μας οι μαθητές του **Δημοτικού** πήραν μέρος σε ένα πλούσιο πρόγραμμα δραστηριοτήτων με στόχο την απόκτηση γνώσεων, την καλλιέργεια της συνεργασίας και την επαφή τόσο τις με τέχνες όσο και με τον αθλητισμό. Τα παιδιά μας συμμετέχοντας σε βιωματικές δράσεις προσαρμοσμένες στην ηλικία τους έμαθαν για τη φροντίδα του πλανήτη μας, κατανόησαν τη σημασία της προσφοράς μας στο περιβάλλον και αντιλήφθηκαν την αξία της ισορροπημένης διατροφής.

→ → → [για περισσότερα...](#)

Οι εκπαιδευτικοί μας εξελίσσονται με τη βοήθεια της Eduact! – Δημοτικό

Με μεγάλη χαρά υποδεχθήκαμε στο Σχολείο μας ομάδα εκπαιδευτών από την **Eduact**, οι οποίοι πραγματοποίησαν ένα δώρο επιμορφωτικό workshop με θέμα την εκπαιδευτική ρομποτική σε όλους τους εκπαιδευτικούς του Δημοτικού μας την **Πέμπτη 18 Ιουνίου**. Το σεμινάριο περιλάμβανε δύο μέρη. Στο θεωρητικό μέρος παρουσιάστηκαν τρόποι με τους οποίους η ρομποτική μπορεί να ενταχθεί δημιουργικά στην εκπαιδευτική διαδικασία, ενισχύοντας τη βιωματική μάθηση και την ανάπτυξη δεξιοτήτων των παιδιών.



→ → → [για περισσότερα...](#)



Χρόνια πολλά μπαμπά! – Ημέρα του πατέρα



Πατέρας -Ο δάσκαλος της ζωής έξω από την τάξη. Ανάμεσα στα πρώτα γράμματα και τις ασκήσεις του σχολείου, υπάρχει ένα άλλο μάθημα που ξεκινά από το σπίτι: το μάθημα της δύναμης, της προσφοράς και της ανιδιοτέλει-ας. Πατέρας είναι ο άνθρωπος που μας διδάσκει πώς να στεκόμαστε όρθιοι στις αποτυχίες και ταπεινοί στις επιτυχίες. Στα μάτια των παιδιών μας, ο πατέρας είναι ο πρώτος δάσκαλος της εμπιστοσύνης. Την **Κυριακή 21 Ιουνίου, Ημέρα του Πατέρα**, η σχολική μας κοινότητα τίμησε όλους τους μπαμπάδες που στηρίζουν με τον δικό τους, μοναδικό τρόπο το ταξίδι της γνώσης και της εξέλιξης των μαθητών μας. Χρόνια Πολλά!

→ → → για περισσότερα...

Food week – Δ΄τάξη αγγλικά

Μια εβδομάδα αφιερωμένη στις πιο περιέργες μαγειρικές παραδόσεις ανά τον κόσμο από **Τρίτη 2** έως την **Παρασκευή 5 Ιουνίου**. Οι μαθητές μας της **Δ΄τάξης** χωρίστηκαν σε ομάδες και επέλεξαν να εξερευνήσουν διαφορετικές γαστρονομικές κουλτούρες, ενώ στη συνέχεια έκαναν παρουσίαση στα αγγλικά. Με βιωματικό τρόπο τα παιδιά μας εξάσκησαν πολλαπλές γλωσσικές δεξιότητες, ανακάλυψαν ποικίλους τρόπους αναζήτησης πληροφοριών στο διαδίκτυο και αντιλήφθηκαν πως η διαφορετικότητα στο φαγητό σχετίζεται άμεσα με τον πολιτισμό της κάθε χώρας.

→ → → για περισσότερα...



Η διαφορετικότητα μέσω της φιλιαναγνωσίας – Δ΄τάξη αγγλικά



Οι μαθητές μας της **Δ΄τάξης** συμμετείχαν με ενθουσιασμό σε μια δημιουργική εργασία στην αγγλική γλώσσα με θέμα τη διαφορετικότητα και τη φιλιαναγνωσία. Μέσα από βιβλία, συζητήσεις και συνεργατικές βιωματικές δραστηριότητες τα παιδιά μας ανακάλυψαν την αξία της αποδοχής, του σεβασμού και της αγάπης για το διάβασμα. Η δράση ενίσχυσε τις γλωσσικές τους δεξιότητες και καλλιέργησε την ενσυναίσθηση και την κριτική τους σκέψη. Οι μικροί μας βιβλιόφιλοι γνώρισαν καινούργιους χαρακτήρες μέσω του βιβλίου **“The Remarkables: The most incredible children i ve met-So far”**, Gecko Press, Clotilde Perrin.

→ → → για περισσότερα...

Επίσκεψη στο Ρανογραμα Digital Theatre «Μουσείο Αρχαίας Τεχνολογίας» – Ε΄ τάξη

Την **Τρίτη 9 Ιουνίου** οι μαθητές και οι μαθήτριες της **Ε΄ τάξης** πραγματοποίησαν εκπαιδευτική επίσκεψη στην έκθεση Αρχαίας Τεχνολογίας που φιλοξενείται στο Ρανογραμα Digital Theatre. Μέσα από την παρατήρηση ευρηματικών μηχανισμών και διαδραστικών εκθεμάτων, τα παιδιά μας γνώρισαν από κοντά τα τεχνολογικά επιτεύγματα των αρχαίων πολιτισμών και ανακάλυψαν πώς η τεχνολογία αξιοποιόταν στην καθημερινή ζωή χιλιάδες χρόνια πριν. Μια ξεχωριστή εμπειρία γνώσης και έμπνευσης που ανέδειξε τη διαχρονική αξία της ανθρώπινης εφευρετικότητας.

→ → → για περισσότερα...



«Εξερευνώντας το δάσος μαζί!» με τους μαθητές μας - Β' τάξη

Στο πλαίσιο των Εργαστηρίων Δεξιότητων με θέμα «Φυσιολάτρες σε δράση», οι μαθητές και οι μαθήτριες της **Β' τάξης** επισκέφθηκαν το πάρκο Ατλαντίδα στο Σέιχ Σου και συμμετείχαν στο διαδραστικό περιβαλλοντικό πρόγραμμα «Εξερευνώντας το δάσος μαζί!» την **Τετάρτη 10 Ιουνίου**. Μέσα από βιωματικές δραστηριότητες και παιχνίδια, τα παιδιά μας είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν καλύτερα το δασικό οικοσύστημα και να έρθουν σε επαφή με τη φύση. Συμμετείχαν σε κυνήγι θησαυρού, δοκίμασαν τις δυνάμεις τους σε παιχνίδια συνεργασίας και ομαδικότητας, όπως το μυστικό παιχνίδι με τα σχοινιά και δραστηριότητες τύπου Survivor, ενώ παράλληλα ζωγράφισαν και δημιούργησαν εμπνευσμένα από το φυσικό περιβάλλον.



→ → → για περισσότερα...

Δύο ημέρες γεμάτες κίνηση, χαρά και αθλητισμό!

Γ' και Δ' τάξη



Οι μαθητές και οι μαθήτριες μας της **Γ'** και της **Δ'** τάξης επισκέφθηκαν τον αθλητικό σύλλογο «Λέοντες» στο γήπεδο του Μακεδονικού και πήραν μέρος σε ένα εκπαιδευτικό πρόγραμμα με αθλητικές δραστηριότητες την **Πέμπτη 4** και την **Παρασκευή 5 Ιουνίου**. Μέσα από το παιχνίδι γνώρισαν κυκλικά 12 βασικά αθλήματα, ανέπτυξαν το ομαδικό τους πνεύμα και δημιούργησαν όμορφες αναμνήσεις με τους συμμαθητές τους. Με βιωματικά ερεθίσματα τα παιδιά μας ενίσχυσαν την αυτοπεποίθησή τους, διδάχθηκαν την αξία της συνεργασίας και κατανόησαν ότι για την επίτευξη κοινών στόχων είναι σημαντική η πειθαρχία και η ομαδικότητα.

→ → → για περισσότερα...

«Γνωριμία με 5 ωκεανούς της γης» - Δ' τάξη



Στο πλαίσιο των εργαστηρίων δεξιότητων οι μαθητές μας της **Δ' τάξης** συμμετείχαν σε ένα πλούσιο και δημιουργικό πρόγραμμα με θέμα «**Γνωριμία με 5 ωκεανούς της γης**». Μέσα από ποικίλες δραστηριότητες όπως φύλλα εργασίας, παρουσιάσεις, παιχνίδια και ψηφιακά κουίζ τα παιδιά μας γνώρισαν σε βάθος τον κόσμο των ωκεανών και τη σημασία τους για τη ζωή του πλανήτη. Ιδιαίτερη έμφαση δόθηκε στην καλλιέργεια της οικολογικής συνείδησης καθώς τα παιδιά μας ασχολήθηκαν με το θαλάσσιο οικοσύστημα και τους τρόπους προστασίας του.

→ → → για περισσότερα...

Τα φυτολόγιά μας - Β' τάξη

Οι μαθητές της **Β' τάξης** στο πλαίσιο του μαθήματος των Εργαστηρίων Δεξιότητων με θέμα «Φυσιολάτρες σε δράση», δημιούργησαν τα δικά τους φυτολόγια. Αφού έμαθαν κάποιες χρήσιμες πληροφορίες για τα φυτά που σχετίζονται με τη διατροφή μας όπως είναι: το σιτάρι, ο βασιλικός, η σουκιά, η ελιά και η αμυγδαλιά, τις συγκέντρωσαν και τις κατέγραψαν αναλυτικά. Την **Παρασκευή 5 Ιουνίου**, με μεγάλη χαρά παρουσιάσαν τις εργασίες τους στους μαθητές της **Γ' τάξης** και εκείνοι με τη σειρά τους τους έδωσαν λάδι και ελιές από τους ελαιώνες του Σχολείου μας.



→ → → για περισσότερα...

Τα χρώματα στη ζωή μας – Νηπιαγωγείο



Ποιο χρώμα σας εκφράζει; Θα επιλέγατε κάποιο συγκεκριμένο ανάλογα με τη διάθεσή σας; Τα **νηπιάκια** μας «ανακάλυψαν» μια πόλη γκριζα, θαμνή, χωρίς φως και αποφάσισαν να ξεδιπλώσουν μαζί μας τα χαμένα της χρώματα στην καλοκαιρινή γιορτή του Νηπιαγωγείου μας τη **Δευτέρα 8 Ιουνίου**. Μουσική, χορός, κέφι και τα παιδιά μας ξεκίνησαν ένα «περιπετειώδες ταξίδι» όπου τα συναισθήματα γίνονται λέξεις και μπορούμε να τα αναγνωρίζουμε, να τα εκφράζουμε και να τα μοιραζόμαστε με τους πιο αγαπημένους μας ανθρώπους. Με την απέραντη αγάπη και την αστείρευτη ενέργεια των μαθητών μας το Σχολείο μας γέμισε με μια μαγική αστερόσκηνη δημιουργώντας έναν κόσμο όμορφο και λαμπερό για καθέναν από εμάς.

→ → → **για περισσότερα...**

Οι αρχαίοι έλληνες σοφοί... μάς «μιλούν» – Ε' τάξη

Πυθαγόρας, Πλούταρχος, Επίκτητος, Αριστοτέλης, Σωκράτης. Αρχαίοι έλληνες σοφοί που με τα λόγια τους τόνισαν την αξία και τη συμβολή της εκπαίδευσης στην καλλιέργεια της πολύπλευρης προσωπικότητας των ανθρώπων. Την **Τρίτη 9 Ιουνίου** οι μαθητές μας της **Ε' τάξης** στο πλαίσιο της online ενότητας fun facts και συγκεκριμένα στην υποενότητα "the corner of wisdom" δημιούργησαν στο μάθημα των αγγλικών την καθιερωμένη αφίσα με αποφθέγματα φιλοσόφων της αρχαιότητας. Εμπνευσμένα από τα γνωμικά αυτών των μεγάλων προσωπικοτήτων τα παιδιά μας έμαθαν ότι η γνώση είναι ο θεμέλιος λίθος για την προσωπική μας εξέλιξη.

→ → → **για περισσότερα...**



Τα μαθηματικά μέσα από την τέχνη – Β' τάξη



Οι μαθητές μας της **Β' τάξης** στο πλαίσιο του μαθήματος των **μαθηματικών** «ταξίδεψαν» στον κόσμο της τέχνης, όπου γνώρισαν την ώρα και τη λειτουργία του ρολογιού. Τα παιδιά μας έχοντας ως έμπνευση τα λιωμένα ρολόγια του εμβληματικού πίνακα «Η Εμμονή της Μνήμης» του Σαλβαδόρ Νταλί, άφησαν τη φαντασία τους ελεύθερη και δημιούργησαν τα δικά τους έργα. Συνδυάζοντας τις γνώσεις τους για την ώρα με στοιχεία του σουρεαλισμού σχεδίασαν ξεχωριστά «λιωμένα» ρολόγια. Μέσα από τη δράση αυτή ανακάλυψαν ότι τα μαθηματικά και η τέχνη μπορούν να συναντηθούν με τον πιο δημιουργικό τρόπο.

→ → → **για περισσότερα...**

Καλώς ήρθες καλοκαίρι! – Α' και Δ' τάξη

Μπήκε ο Ιούνιος, ήρθε το καλοκαίρι και οι μαθητές μας με χαρά και ανυπομονησία περίμεναν να αφήσουν τα θρανία και να ξεκινήσουν τις διακοπές... Όσο μετρούσαν αντίστροφα για το τελευταίο κουδούνι τα παιδιά μας της Α' και της Δ' τάξης έφτιαξαν ζωγραφιές και κατασκευές που έφερναν στο νου τη θάλασσα, τις βουτιές, τα παγωτά. Μια σχολική χρονιά γεμάτη προσπάθεια, χαμόγελα και αξέχαστες στιγμές τελείωσε... Παιδιά μας, να περάσετε ξέγνοιαστες διακοπές με πολύ παιχνίδι και ανεμελιά! Καλό καλοκαίρι!

→ → → **για περισσότερα...**

